

Súd: Okresný súd Trebišov
Spisová značka: 11P/122/2023
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7923203104
Dátum vydania rozhodnutia: 20. 09. 2023
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Jana Berešová
ECLI: ECLI:SK:OSTV:2023:7923203104.1

Uznesenie

Okresný súd Trebišov v právnej veci o rozvod manželstva a úpravu práv a povinnosti rodičov k mal. dieťaťu na čas po rozvode účastníkov : A. B., nar. XX.XX.XXXX, trvale bytom v C., D. XXXX/XX a E. B., F. E., nar. XX.XX.XXXXX, trvale bytom v C., D. XXXX/XX, za účasti mal. dieťaťa: A. B., nar. XX.XX.XXXX, bytom pri rodičoch takto

rozhodol:

I./Z a s t a v u j e konanie .

II./Žiaden z účastníkov nemá nárok na náhradu trov konania.

odôvodnenie:

- 1./ A. B. podal na tunajší súd dňa 22.08.2023 návrh na rozvod manželstva.
- 2./ Podľa ust. § 5 ods. 1 písm. a/ zákona o súdnych poplatkoch č. 71/1992 Z.z vznikla menovanému podaním návrhu poplatková povinnosť.
- 3./ A. B. bola výzva Okresného súdu Trebišov č.k. 11 P 122/2023-6 zo dňa 24.08.2023 na zaplatenie súdneho poplatku 66-€ v lehote 10 dní doručená dňa 31.08.2023
- 4./ A. B. súdny poplatok nezaplatil, aj keď bol vo výzve poučený o následkoch nezaplatenia. Lehota na zaplatenie súdneho poplatku pre navrhovateľa skončila dňa 10.09.2023.
- 5./ Podľa ust. § 10 ods. 1 zákona o súdnych poplatkoch ak nebol zaplatený poplatok splatný podaním žaloby, návrhu na začatie konania, dovolania alebo kasačnej sťažnosti, súd podľa § 9 vyzve poplatníka, aby poplatok zaplatil v lehote, ktorú určí, spravidla v lehote desiatich dní od doručenia výzvy; ak aj napriek výzve poplatok nebol zaplatený v lehote, súd konanie zastaví. O následkoch nezaplatenia poplatku musí byť poplatník vo výzve poučený.
- 6./ Na základe citovaného zákonného ustanovenia rozhodol súd v zmysle výrokovej časti tohto uznesenia.
- 7./ O trovách účastníkov rozhodol súd podľa § 52 Civilného mimosporového poriadku. Podľa tohto ustanovenia žiaden z účastníkov nemá nárok na náhradu trov konania, ak tento zákon neustanovuje inak.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd do Košíc prostredníctvom tunajšieho súdu.